ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL QUEIMADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria Nº 029/2022

Institui o Comitê de Avaliação dos Critérios Técnicos
de Mérito e dá outras providências.

Rachel de Morais Castanha Moura, Secretária de Educação do Município de Queimadas, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições de seu cargo, considerando a necessidade de estabelecer, no âmbito

da Secretaria Municipal de Educação, o Comitê de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir o Comitê de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito, responsável pela realização

do processo seletivo de Gestores Escolares e Gestores Adjuntos,

1. Renata da Silva Freitas de Araújo (Presidente)

2. Maria José Neves de Amorim Moura

3. Marília Laís Rosalvo Lins Silva

4. Patrícia Ferreira Nóbrega

5. Samara Melo Silva

Art. 2º- Competirá ao Comitê de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito, especialmente:

I - Monitorar e avaliar as etapas do Seleção de gestores escolares e gestores escolares adjuntos para

lotação nos estabelecimentos da rede pública municipal de ensino de Queimadas/PB;

II – Realizar o processo seletivo observando as exigências do edital 02/2022;

III - Trabalhar de modo articulado com a presidência desta comissão e com a Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Queimadas, 13 de dezembro de 2022

Rachel de Morais Castanha Moura

Secretária Municipal de Educação